

**Lucrari de reparatie in bl. 6 si 2 a UPS Ion
Creanga**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 477 955,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (2 buc.)	m2	3,360	24,80 24,80	83,32 83,32
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,300	235,85 233,09	778,31 769,20
		Total Demolari Inclusiv salariu				861,63 852,52
		1.2. Evacuare gunoi				
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	6,300	174,67 174,67	1 100,42 1 100,42
4	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	6,300	26,55 26,55	167,29 167,29
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	6,300	64,48 0,00	406,25 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				1 673,96 1 267,71
		1.3. Finisari				
		Total Finisari Inclusiv salariu				0,00
		1.4. Pardosea				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2	150,000	76,00	11 399,40

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,41	5 310,90
7	CG01A1 k-20	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2	150,000	270,38 141,62	40 557,60 21 243,60
8	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	66,000	216,37 27,62	14 280,25 1 822,70
9	CG56B1 k-20	Corectia la norma CG56B: se adauga la 1mm grosime:	m2	66,000	213,51 27,14	14 091,53 1 791,54
10	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 1200*600 mm - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	216,000	566,78 64,91	122 425,50 14 020,78
11	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv h=10 cm	m	116,000	84,56 29,50	9 809,34 3 422,58
		Total Pardosea Inklusiv salariu				212 563,62 47 612,10
		1.5. Tavan				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr. 12,5 mm antiumezeala cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	25,000	219,48 112,71	5 486,88 2 817,73
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	25,000	4,72 1,77	118,00 44,26
14	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,000	81,23 64,91	2 030,66 1 622,77
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,000	25,61 17,70	640,28 442,58
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	25,000	4,72 1,77	118,00 44,26
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	49,95 32,46	1 248,64 811,39
18	CK29F	Tavane Lamelare suspendate din profile de aluminiu 35x55 mm in set - la montare obligatoriu se va coordona cu beneficiarul	m2	46,500	923,62 129,82	42 948,43 6 036,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				52 590,89 11 819,71
		1.6. Tamplarie - Usi. Pereti din sticla				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (1 buc.)	m2	1,950	4 155,29 56,05	8 102,82 109,29
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (7 buc.)	m2	25,230	4 170,42 62,55	105 219,75 1 578,10
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (4 buc.)	m2	8,280	4 155,34 56,06	34 406,18 464,17
22	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	13,000	916,84 115,66	11 918,91 1 503,58
23	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	9,450	1 782,97 106,21	16 849,06 1 003,70
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	5,000	376,52 147,52	1 882,62 737,62
25	CK33B	Miner cromat la usi	buc	5,000	112,44 56,65	562,18 283,25
26	pret de piata	Lacata	buc	5,000	220,00 0,00	1 100,00 0,00
27	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	25,000	64,83 4,72	1 620,77 118,02
28	CK11B	Pereti cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriiile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si	m2	12,480	4 286,50 44,26	53 495,49 552,33

1	2	3	4	5	6	7
		inferioara), sticla transparenta securizata, grosime 10 mm				
29	CK21D	Usi din profiluri din aluminiu cu sticla securizata grosime 10 mm transparenta inclusiv toate accesoriile	m2	2,070	4 170,49 62,54	8 632,91 129,46
30	CK11B	Panou cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla securizata, grosime 10 mm, lipita cu oracal	m2	9,000	4 601,51 44,26	41 413,56 398,31
		Total Tamplarie - Usi. Pereti din sticla Inklusiv salariu				285 204,25 6 877,83
		1.7. Nisa				
31	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gipscarton rezistent la umezeala)	m2	18,000	209,62 105,45	3 773,14 1 898,12
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,000	4,72 1,77	84,96 31,87
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,000	21,98 11,80	395,57 212,44
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,000	97,23 71,99	1 750,22 1 295,86
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,000	4,72 1,77	84,96 31,87
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	40,59 32,46	730,68 584,20
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,000	25,61 17,70	461,00 318,66
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,000	4,72 1,77	84,96 31,87
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,000	49,95 32,46	899,02 584,20
		Total Nisa Inklusiv salariu				8 264,51 4 989,09
		1.8. Tamplarie - Usi Bloc 2 etajul 2				

1	2	3	4	5	6	7
		+scari etajul 3				
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (3 buc.)	m2	6,210	4 155,35 56,06	25 804,71 348,16
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (5 buc.)	m2	18,500	4 170,43 62,55	77 153,00 1 157,19
42	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (16 buc.)	m2	33,120	4 155,33 56,06	137 624,67 1 856,69
43	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (4 buc.)	m2	14,720	4 155,33 56,06	61 166,51 825,19
44	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (6 buc.)	m2	24,840	4 170,42 62,55	103 593,33 1 553,74
45	CK19A	Ferestre cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (6 buc.)	m2	10,800	3 502,05 64,91	37 822,13 701,04
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	34,000	916,84	31 172,52

1	2	3	4	5	6	7
					115,66	3 932,43
47	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	11,900	1 782,98 106,22	21 217,45 1 263,99
48	CK03A	Usi duble din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	3,350	1 783,00 106,23	5 973,05 355,88
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	6,000	376,52 147,53	2 259,15 885,15
50	CK33B	Miner cromat la usi	buc	6,000	112,44 56,65	674,61 339,89
51	pret de piata	Lacata	buc	6,000	220,00 0,00	1 320,00 0,00
52	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	32,000	64,83 4,72	2 074,59 151,07
53	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - captusita cu material termoizolant si lambriuri din lemn vopsit (1 buc.)	m2	2,000	3 312,39 259,64	6 624,78 519,29
54	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F	m2	1,450	2 502,00 64,91	3 627,90 94,12
		Total Tamplarie - Usi Bloc 2 etajul 2 +scari etajul 3 Inclusiv salariu				518 108,40 13 983,83
		<i>Total</i>	lei			1 079 267,26
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			20 976,67
		<i>Total</i>	100,00 +			1 100 243,93
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			49 522,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			1 149 766,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			45 990,65
		<i>Total</i>	100,00 +			1 195 756,86
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			35 872,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 231 629,57 87 402,79

		Total	lei			1 231 629,57
		TVA	20,00 %			246 325,91
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 477 955,48 87 402,79

Lucrari de reparatie in bl. 6 si 2 a UPS Ion**Creanga**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 1 477 955,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,085	59,01	300,07
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,200	59,01	2 313,19
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,960	59,01	1 295,86
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,516	59,01	148,47
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	46,400	59,01	2 738,06
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	688,848	59,01	40 648,92
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,770	59,01	1 579,72
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,380	59,01	22,42
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	99,310	59,01	5 860,29
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	156,111	59,01	9 212,09
11.	7422010060100	Timplar	h-om	163,520	59,01	9 649,32
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,483	59,01	1 267,71
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,947	59,01	7 609,16
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,706	59,01	41,66
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,916	59,01	4 715,85
		Total manopera				87 402,79

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	300,00	3,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,000	290,00	6 090,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,150	7,00	15,05
4.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	59,850	56,00	3 351,60
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 094,000	0,05	254,70
6.	20301129300001	Usi MDF oarbe	m2	24,700	1 650,00	40 755,00
7.	20301129381004 5	Ferestre cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	10,800	3 300,00	35 640,00
8.	20301129381005 4	Ferestre din aluminiu - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F	m2	1,450	2 300,00	3 335,00
9.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	68,591	1,50	102,88
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	87,147	91,00	7 930,38
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,600	17,33	270,35
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	17,200	36,00	619,20
13.	24302261000001	Fuga	kg	89,446	22,50	2 012,53
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,030	39,30	119,09
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	9,757	28,00	273,19
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,180	39,00	475,02
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	27,909	225,00	6 279,53

18.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,578	65,00	167,57
19.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,711	7,70	90,18
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,700	15,00	40,50
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	42,630	3,50	149,21
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	32,735	0,90	29,46
23.	252314672020028	Pereti cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla transparenta securizata, grosime 10 mm	m2	13,104	4 000,00	52 416,00
24.	252314672020030	Panou cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla securizata, grosime 10 mm, lipita cu oracal	m2	9,450	4 300,00	40 635,00
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	101,555	0,90	91,40
26.	26	Lacata	buc	5,000	220,00	1 100,00
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	19,800	7,20	142,56
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 452,800	2,00	12 905,60
29.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 063,436	6,00	24 380,62
30.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,580	3,50	9,03
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	128,520	3,50	449,82
32.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	21,199	16,00	339,18
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	71,733	7,70	552,35
34.	26611128007001	Placi de portelonat 1200*600 mm - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	224,705	450,00	101 117,25
35.	26621027010001	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm antiumezeala	m2	45,375	55,00	2 495,62
36.	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	4,950	1 230,00	6 088,50
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 396,224	3,50	4 886,78
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	119,352	5,00	596,76
39.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,215	55,00	11,83
40.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,115	34,00	377,91
41.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,434	41,00	222,80
42.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,386	10,00	363,86
43.	2710703520285	Profil de suport	m	95,073	12,00	1 140,88
44.	27321036461511	Tavane Lamelare suspendate din profile de aluminiu 35x55 mm in set - la montare obligatoriu se va coordona cu beneficiarul	m2	48,825	750,00	36 618,75
45.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,000	3 000,00	6 000,00
46.	28121063060501	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	1,950	4 000,00	7 800,00
47.	281210630605020	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	25,230	4 000,00	100 920,00
48.	281210630605021	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)	m2	8,280	4 000,00	33 120,00
49.	281210630605029	Usi din profiluri din aluminiu cu sticla securizata grosime 10 mm transparenta inclusiv toate accesoriile	m2	2,070	4 000,00	8 280,00
50.	281210630605040	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	6,210	4 000,00	24 840,00
51.	281210630605041	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	18,500	4 000,00	74 000,00
52.	281210630605042	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)	m2	33,120	4 000,00	132 480,00
53.	28121063060504	Usi duble cu sticla securizata, profil din	m2	14,720	4 000,00	58 880,00

	3	aluminu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)				
54.	28121063060504 4	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	24,840	4 000,00	99 360,00
55.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	11,000	220,00	2 420,00
56.	28631463109001	Minere cromat	buc	11,000	55,00	605,00
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,955	24,00	70,92
58.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,280	63,00	17,64
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	679,180	1,50	1 018,77
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	640,316	0,15	96,05
61.	28741163125001	Plinte din ceramica	m2	12,180	450,00	5 481,00
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	186,000	1,50	279,00
63.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	47,000	800,00	37 600,00
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	147,730	5,00	738,65
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,165	15,00	92,47
66.	4100126202818	Apa	m3	2,911	15,00	43,67
67.	51	Lacata	buc	6,000	220,00	1 320,00
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,200	7,00	36,40
		Total materiale de constructii				990 445,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,147	410,00	60,27
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,264	12,00	3,17
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,057	20,00	341,14
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,228	12,00	134,74
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	13,608	8,00	108,86
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	5,800	12,00	69,60
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,500	12,00	54,00
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,629	12,00	43,55
9.	2952270003830	Dreptar de aluminu = 2,00 m	h-ut	34,800	5,00	174,00
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,948	12,00	23,38
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,625	250,00	406,25
		Total utilaje de constructii				1 418,96

Total	lei	1 231 629,57
TVA	20,00 %	246 325,91

Total deviz:

**1 477 955,
48**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie - usi (2 buc.)	m2			24,80
						24,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,01	12,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,01	12,40
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			235,85
						233,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	59,01	206,54
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
		1.2. Evacuare gunoi				
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			174,67
						174,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	59,01	174,67
4	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			26,55
						26,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	59,01	26,55
5	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			64,48
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	250,00	64,48
		1.3. Finisari				
		1.4. Pardosea				
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,00
						35,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	59,01	35,41
	26641021020101	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 230,00	40,59
7	CG01A1 k-20	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			270,38
						141,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	59,01	118,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	59,01	23,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,00	86,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	290,00	40,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,36
8	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			216,37
						27,62

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	59,01	27,62
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	184,70
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	28,00	2,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	12,00	1,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
9	CG56B1 k-20	Corectia la norma CG56B: se adauga la 1mm grosime:	m2			213,51 27,14
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	59,01	27,14
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	1,5300	6,00	184,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	12,00	0,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,40
10	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 1200*600 mm - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2			566,78 64,91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	59,01	64,91
	26611128007001	Placi de portelonat 1200*600 mm - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2	1,0300	450,00	468,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,50	22,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	22,50	9,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	12,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,00	0,50
11	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv h=10 cm	m			84,56 29,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	59,01	23,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	28741163125001	Plinte din ceramica	m2	0,1000	450,00	47,25
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	39,00	4,09
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		1.5. Tavan				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr. 12,5 mm antiumezeala cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			219,48 112,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	59,01	112,71
	26621027010001	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm antiumezeala	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	10,00	9,24
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,90	2,13
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
14	CF57A k-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			81,23 64,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	53,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	11,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	16,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
15	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,61 17,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	59,01	11,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,95 32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
18	CK29F	Tavane Lamelare suspendate din profile de aluminiu 35x55 mm in set - la montare obligatoriu se va coordona cu beneficiarul	m2			923,62 129,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,01	8,85
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	59,01	120,97
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	27321036461511	Tavane Lamelare suspendate din profile de aluminiu 35x55 mm in set - la montare obligatoriu se va coordona cu beneficiarul	m2	1,0500	750,00	787,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.6. Tamplarie - Usi. Pereti din sticla				
19	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (1 buc.)	m2			4 155,29 56,05
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	28121063060501	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
20	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (7 buc.)	m2			4 170,42 62,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49
	281210630605020	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (4 buc.)	m2			4 155,34 56,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	281210630605021	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
22	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			916,84 115,66
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	59,01	112,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	59,01	3,54
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	800,00	800,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	39,30	1,18
23	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2			1 782,97 106,21
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	59,01	86,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	59,01	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,01	14,75
	20301129300001	Usi MDF oarbe	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	24,00	2,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	34,00	15,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	41,00	9,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			376,52 147,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,01	4,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	59,01	142,80
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
25	CK33B	Miner cromat la usi	buc			112,44 56,65
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	59,01	53,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	28631463109001	Minere cromat	buc	1,0000	55,00	55,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	39,30	0,79
26	pret de piata	Lacata	buc			220,00 0,00
	26	Lacata	buc	1,0000	220,00	220,00
27	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m			64,83 4,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	59,01	4,72
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	56,00	58,80

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	24,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
28	CK11B	Pereti cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla transparenta securizata, grosime 10 mm	m2			4 286,50 44,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	59,01	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	252314672020028	Pereti cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla transparenta securizata, grosime 10 mm	m2	1,0500	4 000,00	4 200,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	55,00	0,55
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	91,00	31,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	410,00	2,04
29	CK21D	Usi din profiluri din aluminiu cu sticla securizata grosime 10 mm transparenta inclusiv toate accesoriile	m2			4 170,49 62,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,50
	281210630605029	Usi din profiluri din aluminiu cu sticla securizata grosime 10 mm transparenta inclusiv toate accesoriile	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,07
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
30	CK11B	Panou cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla securizata, grosime 10 mm, lipita cu orcal	m2			4 601,51 44,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	59,01	41,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	252314672020030	Panou cu profil din aluminiu de calitate inalta (toate accesoriile in set - stalpi, rigle orizontale partea superioara si inferioara), sticla securizata, grosime 10 mm, lipita cu orcal	m2	1,0500	4 300,00	4 515,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	55,00	0,55
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	65,00	7,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	91,00	31,85
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	410,00	2,05
		1.7. Nisa				
31	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (placi din gips carton rezistent la umezeala)	m2			209,62 105,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	59,01	105,45
	26621027010001	Placi ghips-carton gr. 12,5 mm antiumezeala	m2	1,0500	55,00	58,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,90	2,13
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,90	0,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,70	2,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,72 1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			21,98

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				11,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	59,01	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,20	7,92
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,23
						71,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,01	71,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,72
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,59
						32,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,01	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,70	8,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
37	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			25,61
						17,70
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	59,01	11,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	16,00	7,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,72
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,01	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,33	2,60
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,95
						32,46
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,01	32,46
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.8. Tamplarie - Usi Bloc 2 etajul 2 +scari etajul 3				
40	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (3 buc.)	m2			4 155,35
						56,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	281210630605040	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
41	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (5 buc.)	m2			4 170,43 62,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49
	281210630605041	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
42	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (16 buc.)	m2			4 155,33 56,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	281210630605042	Usi ordinare cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
43	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia) (4 buc.)	m2			4 155,33 56,06
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	59,01	50,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	281210630605043	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm mata, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,00	45,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
44	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (6 buc.)	m2			4 170,42 62,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	59,01	56,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	59,01	6,49
	281210630605044	Usi duble cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4	m2	1,0000	4 000,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		Stublina (serbia)				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	91,00	50,05
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	225,00	43,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
45	CK19A	Ferestre cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia) (6 buc.)	m2			3 502,05 64,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	59,01	59,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	203011293810045	Ferestre cu sticla securizata, profil din aluminiu ALT III (Alutech), sticla 6 mm transparenta, F4 Stublina (serbia)	m2	1,0000	3 300,00	3 300,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	91,00	64,15
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,00	55,58
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
46	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			916,84 115,66
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	59,01	112,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	59,01	3,54
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	800,00	800,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	39,30	1,18
47	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2			1 782,98 106,22
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	59,01	86,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	59,01	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,01	14,75
	20301129300001	Usi MDF oarbe	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	24,00	2,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	34,00	15,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	41,00	9,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
48	CK03A	Usi duble din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m - modelul in mod obligatoriu se va coordona si aproba cu beneficiarul al montare	m2			1 783,00 106,23
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	59,01	86,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	59,01	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	59,01	14,76
	20301129300001	Usi MDF oarbe	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	24,00	2,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	34,00	15,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	41,00	9,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
49	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			376,52 147,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	59,01	4,72
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	59,01	142,81
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
50	CK33B	Miner cromat la usi	buc			112,44 56,65
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	59,01	53,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	59,01	2,95
	28631463109001	Minere cromat	buc	1,0000	55,00	55,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	39,30	0,79
51	pret de piata	Lacata	buc			220,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	51	Lacata	buc	1,0000	220,00	220,00
52	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m			64,83
						4,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	59,01	4,72
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	56,00	58,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	24,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
53	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - captusita cu material termoizolant si lambriuri din lemn vopsit (1 buc.)	m2			3 312,39
						259,64
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	59,01	208,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	59,01	23,61
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	59,01	11,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	59,01	15,94
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	63,00	8,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,00	2,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	300,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	39,30	27,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	410,00	8,20
54	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F	m2			2 502,00
						64,91
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	59,01	59,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,01	5,90
	203011293810054	Ferestre din aluminiu - cu deschidere dubla, 5 camere, pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4F	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	91,00	64,14
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,00	55,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,50	9,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	5,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40